
1 

 

Komise pro prevenci kriminality Rady města Beroun 

 

 

Zápis č. 4/2018 

z jednání komise pro prevenci kriminality, konaného dne 28. 6. 2018 od 15.00 hodin v zasedací 

místnosti Odboru sociálních věcí a zdravotnictví, Pod Kaplankou 21 Beroun 

 

Přítomni 

Místopředseda komise: Mgr. Jiří Sixta 

Členové komise: Mgr. Olga Chocová, Bc. Lenka Pethöová, DiS., Bc. Radka Redzinová,  

npor. Bc. Lucie Švestková 

Tajemnice: Mgr. Iva Ludvíková 

 

Omluveni: Mgr. Richard Černý, Ivan Havránek, Mgr. Markéta Jansová, Alexandr Scherber  

Host starosta města Mgr. Ivan Kůs 

 

Zapisovatel: Mgr. Iva Ludvíková 

Ověřovatel zápisu: Mgr. Olga Chocová 

 

 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Kontrola plnění usnesení komise 

3. Informace z jednání zastupitelstva města a rady města 

4. Stipendia na zájmové volnočasové aktivity pro děti z nízkopříjmových rodin 

5. Různé  

 

 

Jednání 

 

K bodu 1 – Zahájení 

 

Místopředseda komise přivítal přítomné členy, zapisovatelkou určil Ivu Ludvíkovou  

a ověřovatelkou zápisu Olgu Chocovou. Navrhl program jednání, který byl schválen ve shora 

uvedeném znění. Tajemnice komise omluvila starostu města Mgr. Ivana Kůse.  

 

Usnesení: Komise pro prevenci kriminality schvaluje program jednání. 

Hlasování:   5 pro – 0 proti – 0 zdržel se 

 

 

 

K bodu 2 – Kontrola plnění usnesení komise 

 

Kontrolu plnění usnesení komise provedl místopředseda komise.  

Bod 4 z jednání dne 1. 3. 2018 – úkol stále trvá - Komise pro prevenci kriminality se dále bude 

internetovými stránkami Bezpečný Beroun zabývat v užším složení, případně na dalším jednání 

komise.  

Bod 4 z jednání dne 3. 5. 2018 – tajemnice předala doporučení komise, týkající se legální 

plochy k tvorbě graffiti, vedoucím dotčených odborů – splněno. 

 

Komise pro prevenci kriminality vzala informace na vědomí. 

 



2 

 

 

 

K bodu 3 – Informace z jednání zastupitelstva města a rady města 

 

Místopředseda komise informoval o přijatých usneseních zastupitelstva města (ZM) a rady města 

(RM), týkajících se působnosti komise. 

Dne 23. 5. 2018 Rada města Beroun usnesením č. 785/98/RM/2018 vzala na vědomí zápis  

č. 3 z jednání komise dne 3. 5. 2018. 

Dne 27. 6. 2018 Rada města Beroun usnesením č. 852/RM/2018 souhlasila s přijetím státní 

účelové dotace na tábor pro děti ze socio-kulturně znevýhodněných rodin v rámci programu 

Prevence kriminality na místní úrovni 2018. 

 

Komise pro prevenci kriminality vzala informace na vědomí. 

 

 

K bodu 4 – Stipendia na zájmové volnočasové aktivity pro děti z nízkopříjmových rodin 

 

Tajemnice komise předala přítomným členům komise podrobnější informace k jednotlivým 

žádostem, jejichž přehled obdrželi společně s pozvánkou na jednání. Komise žádosti  

o poskytnutí stipendia na zájmové volnočasové aktivity pro děti z nízkopříjmových rodin  

ve městě Beroun na období září až prosinec vyhodnotila. Doporučuje radě města schválit 

přidělení stipendií z rozpočtu města na rok 2018, sk. 4 sociální věci, 4/7 výdaje na prevenci 

kriminality žadatelům - zákonným zástupcům všech 4 dětí v celkové výši 6 408 Kč. Na období 

leden až prosinec 2018 již byly uzavřeny smlouvy na stipendia pro 7 dětí ve výši 28 095 Kč. 

Fotbalový klub SK Cembrit Beroun - Závodí, z.s. plánuje od září zvyšovat roční poplatek. 

Přesná částka není v tuto chvíli stanovena. V návaznosti na to komise doporučuje navýšit  

i příspěvek, aby v souladu s obecně závaznými zásadami pro poskytování stipendií na 

zájmové volnočasové aktivity pro děti z nízkopříjmových rodin ve městě Beroun činil 90% 

z poměrné části navýšeného poplatku pro období září až prosinec, maximálně však  

5 000 Kč. Pokud bude navýšená částka známa před jednáním rady města, na kterém bude 

návrh volnočasových stipendií předložen, bude radě ke schválení předložena již konkrétní 

navýšená částka, poměrově přepočítaná pro období září až prosinec.  

 

Usnesení:  Komise pro prevenci kriminality navrhuje radě města přijmout tato usnesení: 

 

A) Rada města schvaluje poskytnutí finančních příspěvků - stipendií na zájmové 

volnočasové aktivity pro děti z nízkopříjmových rodin ve městě Beroun pro období září 

až prosinec 2018 žadatelům - zákonným zástupcům těchto dětí: 

 

1. Bek Adam, nar. 7. 3. 2005, bytem Tovární 41, 266 01 Beroun 

2. Krutina Adam, nar. 8. 7. 2005, bytem Tovární 132, 266 01 Beroun 

3. Krutinová Adriana, nar. 10. 9. 2009, bytem Tovární 132, 266 01 Beroun 

4. Kříž Jan, nar. 8. 8. 2007, bytem Julia Fučíka 1190/19, 266 01 Beroun 

 

B) Rada města souhlasí s uzavřením Veřejnoprávních smluv o poskytnutí stipendia  

z rozpočtu města na zájmové volnočasové aktivity pro děti z nízkopříjmových rodin  

ve městě Beroun mezi městem Beroun jako poskytovatelem finančního příspěvku, a 

1. Petrou Fikarovou, nar. 14. 2. 1973, bytem Tovární 41, 266 01 Beroun, jako žadatelem  

o finanční příspěvek a zákonným zástupcem nezletilého Adama Beka, nar. 7. 3. 2005, 



3 

 

bytem Tovární 41, 266 01 Beroun, jehož členský příspěvek na období září až prosinec 

2018 činí 4 000 Kč a spoluúčast zákonného zástupce je ve výši 400 Kč, a HC Berounští 

medvědi, z.s. IČO 47513071, se sídlem Na Ostrově 816, Závodí, 266 01, Beroun jako 

příjemcem finančního příspěvku ve výši 3 600 Kč 

2. Ivou Krutinovou, nar. 19. 4. 1980, bytem Tovární 132, 266 01 Beroun, jako žadatelem  

o finanční příspěvek a zákonným zástupcem nezletilého Adama Krutiny, nar. 8. 7. 2005, 

bytem Tovární 132, 266 01 Beroun, jehož členský příspěvek na období září až prosinec 

2018 činí 1 600 Kč a spoluúčast zákonného zástupce je ve výši 160 Kč, a SK Kelti 2008 

z.s., IČO 22732713, se sídlem Slunečná 1745, Beroun - Město, 266 01 Beroun, jako 

příjemcem finančního příspěvku ve výši 1 440 Kč 

3. Ivou Krutinovou, nar. 19. 4. 1980, bytem Tovární 132, 266 01 Beroun, jako žadatelem  

o finanční příspěvek a zákonným zástupcem nezletilé Adriany Krutinové,  

nar. 10. 9. 2009, bytem Tovární 132, 266 01 Beroun, jejíž členský příspěvek na období 

září až prosinec 2018 činí 800 Kč a spoluúčast zákonného zástupce je ve výši 80 Kč,  

a SK Kelti 2008 z.s., IČO 22732713, se sídlem Slunečná 1745, Beroun - Město, 266 01 

Beroun, jako příjemcem finančního příspěvku ve výši 720 Kč 

4. Lucií Matějíčkovou, nar. 4. 10. 1978, bytem Julia Fučíka 1190/19, 266 01 Beroun, jako 

žadatelem o finanční příspěvek a zákonným zástupcem nezletilého Jana Kříže,  

nar. 8. 8. 2007, bytem Julia Fučíka 1190/19, 266 01 Beroun, jehož členský příspěvek  

na období září až prosinec 2018 činí 720 Kč a spoluúčast zákonného zástupce je ve výši  

72 Kč, a SK Cembrit Beroun – Závodí, z.s., IČO 47514388, se sídlem Zborovské 

nábřeží 969, Beroun – Závodí, 266 01 Beroun, jako příjemcem finančního příspěvku  

ve výši 648 Kč 

V případě, že bude roční poplatek SK Cembrit Beroun – Závodí, z.s. navýšen, bude 

poskytnutý finanční příspěvek v souladu s obecně závaznými zásadami pro poskytování 

stipendií na zájmové volnočasové aktivity pro děti z nízkopříjmových rodin ve městě 

Beroun činit 90% z poměrné části navýšeného poplatku pro období září až prosinec, 

maximálně však 5 000 Kč. 

Hlasování:   5 pro – 0 proti – 0 zdržel se 

 

 

K bodu 5 – Různé 

 

Jiří Sixta informoval o interaktivních programech na téma sprejerství, které již proběhly.  

Dále se místopředseda komise pozastavil nad názvem „Odstřelme si školu 2018“ (závod  

ve střelbě ze vzduchové pušky pro žáky 1. – 9. tříd, konaný v Otročiněvsi). Členové komise 

zaujali negativní postoj k názvu akce, považují ho za nepatřičný, ba dokonce zavádějící, jde proti 

práci všech, kteří se snaží ve škole vytvářet bezpečné prostředí.  

Tajemnice komise informovala o semináři v rámci kampaně k ochraně měkkých cílů (např. 

školy). Krajský úřad ho pořádá ve spolupráci s Krajským ředitelstvím policie Středočeského 

kraje a Vzdělávacím institutem Středočeského kraje, obdržel na něj dotaci z MV ČR na prevenci 

kriminality. Pozvánky na akci tajemnice rozešle všem členům komise.  

Tajemnice dále informovala o projektech z programu prevence – sebeobrana pro seniory, Den 

bezpečí, příprava tábora. 

Přítomní se informovali o aktuálních událostech ve spojitosti s prevencí kriminality. 

 

Usnesení: Komise pro prevenci kriminality zaujala negativní postoj k názvu akce  

pro žáky ZŠ „Odstřelme si školu 2018“. 

  

Hlasování:   5  pro – 0 proti – 0 zdržel se 



4 

 

 

 

Po vyčerpání programu ukončil místopředseda komise jednání v 15:50 hodin. 

 

Další jednání komise se uskuteční 20. 9. 2018.  

 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Iva Ludvíková 

 

 

 

 

 

Ověřila: Mgr. Olga Chocová 

 

 

 

 

 

Místopředseda komise: Mgr. Jiří Sixta 


